
л®

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

Об определении объектов, на которых лица, которым назначено 
административное наказание в виде обязательных работ, и осужденные отбывают 

обязательные работы, видов обязательных работ, мест для отбывания осужденными, 
не имеющими основного места работы, исправительных работ

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных 

и исправительных работ, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, распоряжением администрации города Рязани от 22.03.2024 № 347-л 

«О возложении обязанностей», администрация города Рязани постановляет:
1. Определить объекты, на которых лица, которым назначено административное 

наказание в виде обязательных работ, и осужденные отбывают обязательные работы 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить виды обязательных работ согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.

3. Определить места для отбывания осужденными, не имеющими основного места 

работы, исправительных работ согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

5. Контроль за исполнени^тщетояшего постановления возложить на заместителя 
Г> Г? Г1главы администрации, рукододагеля аппарата.Власову Е.С.

Д.Н. Лощинин

http://www.admrzn.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации
города Рязани
от 2024г. № тс

Перечень объектов, 
на которых лица, которым назначено административное наказание 

в виде обязательных работ, и осужденные отбывают обязательные работы

№ 
п/п Наименование объекта

1 МБУ «Дирекция благоустройства города»

2 МУП города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса»

3 МП «АРС»

4 ГБУ РО «ГКБСМП»

5 ГБУ РО «ГКБ № 5»



Приложение № 2
к постановлению администрации
города Рязани
от 2024г. №

Виды обязательных работ

№ Наименование видов обязательных работ

1 Уборка помещений и (или) территорий

2 Озеленение и (или) благоустройство территории

3 Подсобные работы

4 Погрузочно-разгрузочные работы

5 Ремонтные работы, не требующие квалификации



Приложение № 3
к постановлению администрации
города Рязани
от 2024г. № МС

Места 
для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, 

исправительных работ

№ 
п/п Наименование объекта

1 МБУ «Дирекция благоустройства города»

2 МУП города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса»

3 МКУ «Техобеспечение»

4 ГБУ РО «ГКБСМП»

5 ЗАО «Изопайп»

6 ООО «Стройклад»

7 ООО «Артпласт»

8 ООО «Завод точного литья»

9 ООО «ЖЭУ № 9 г. Рязани Московского района»

10 ООО «ТК Апельсин»

11 ГБУ РО «ГКБ № 11»

12 Рязанская дистанция пути Московской дирекции инфраструктуры - структурного 
подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД»

13 ИП «Титова Оксана Евгеньевна»


